

ארץ ארבע מאות שקל כסף בנינו ובנינו מה היא?



"ויהיו חיי שרה מאה שנה ועשרים שנה ושבע שנים" כמו הגוף, שנראה במבט שטחי שהוא נושא את הראש, אך לא, הראש שלוט באברים. כך האדם השלם, השולט על זמנו, ממלא את חייו, הוא מתעלה מעל הזמן, לא משתעבד אליו. ואין מוקדם ומאוחר בחייו- כל חייו מלאים. כך פירש רש"י: 'בת מאה כבת עשרים' תוכן אחד ממלאם ומעלם. - הרב נריה זצ"ל- שנדע גם אנו לשאת את זמננו, למלאו, לרוממו- פשוט לחיות!
שבת שלום ומבורך!

מאת: רחל

חכמת נשים מעשי אבות סימן לבנים

את שלמה למלך- מלך הבונה את בית-המקדש!

דוד המלך רוכש את הר המוריה מידי ארונה היבوسی ב600 שקלי זהב למרות ניסיונות שיכנוע דומים שיקח את המקום בחינם, או בתמורה לדבר אחר, אברהם אבינו ודוד המלך אינם מוותרים, הם יודעים מעתה לדורות- שאת המקומות האלה צריך לרכוש בכסף מלא!

הם יודעים כבר אז מה תהיה מלחמתנו לדורות, ארץ-ישראל תועמד לשאלת שייכות ועם-ישראל יצטרך להיאבק על זכותו להיאחז בה, זכות ההבטחה האלוקית, ההיסטורית וכן קניינם של אברהם ודוד- נשים לב שעל מקומות אלה נלחמים בני-ישמעאל בחירוף נפש, אינם מוותרים ואינם מרפים לרגע, בייחוד בזמן כה מיוחד זה של "אתחלתא דגאולה"- תחילת הגאולה, הם יודעים יותר טוב מאיתנו מהו ייחודם של מקומות אלו ואנו בני אברהם צריכים לעוקר ראשית לעצמנו ואחר-כך לעולם, שאבינו רכש מקום זה לאחוזת עולם לאימנו ולשאר האבות והאימהות- של אומתנו, עם-ישראל ולא לשום עם אחר! "מעשי אבות- סימן לבנים" דוד המלך רכש מכספי כל ישראל את הר הבית, הוא שלנו בזכות.

בשבת מיוחדת זו נבקש משרה אימנו (ומכל הנוסעים לחברון שישתטחו על קברה) שנתעצם בתפילה לריבונו של עולם לגילוי העוז הטמון בכל אחד ואחת מאיתנו לקדש שם ה' בעולם, הפרטי והכללי, נלמד מאבותינו ואימותינו מי אנו, כי מהם חצב אותנו הקב"ה, שנזכה להיות בנות ובנים שעושים נחת לאביהם שבשמיים.

**אָמֵר לְצִיּוֹן בְּאֵזְמוֹן הַיְשׁוּעָה
יָנוּן וְאַלֶּיָּה אָנִי שׁוֹלֵחַ
עֹקֵד וְהַנְּעֻקָּד וְהַמְּצַחֵם**

שבת שלום!

חיי שרה.. פרשה כה גדושה, מלאת תחושות ורגשות, מעשים שאבותינו עושים למען הבנים-למעננו.. הפיוט "עוקד והנעקד" קופץ לראשי בתחילת קריאת הפרשה הזו, מתוך דברי רש"י על סמיכות מיתת שרה לעקדת יצחק, שברגע ששמעה שרה שנלקח יצחק לשחיטה ועוד בטרם נאמר לה שלא נשחט- פרחה נשמתה של אימנו הגדולה שרה, אם האומה.

**שִׁיחוּ לְאִמִּי כִּי שְׁשׁוֹנָה פָּנָה /
הִבֵּן אֶשֶׁר יִלְדָה לְתַשְׁעִים שָׁנָה
הִיָּה לְאִשׁ וְלִמְאֻכְלֵת מְנָה / אָנָּה אֲבִקֵּשׁ לָהּ מִנְחָם אָנָּה /
צַר לִי לֹאִם תִּבְכֶּה וְתִתִּיפֶם עֹקֵד וְהַנְּעֻקָּד וְהַמְּצַחֵם /
מִמְאֻכְלֵת יְהִמָּה מִדְּבָרֵי נֹא חֲדָדָה אָבִי וְאֵת מְאֻסְרֵי / חֲזִק
וְעַת יִקְד יִקְוֵד בְּבִשְׂרֵי קַח עִמָּן הַנְּשֹׂאֵר מְאֻפְרֵי / אָמֹר
לְשָׂרָה זֶה לְיִצְחָק רִיחַ / עֹקֵד וְהַנְּעֻקָּד וְהַמְּצַחֵם**

אברהם אבינו בשובו מהר המוריה סופד לשרה ובוכה עליה, אומר הכלי יקר: שבד"כ קודם הבכי להספד וכאן הפוך, אלא, שבד"כ האבל הולך ומתמעט ברבות הימים, אולם שרה הצדקת, בכל יום ויום הרגישו יותר ויותר בהיעדר תורתה ומעשיה הטובים.

לאחר בכייתו של אברהם אבינו הוא קם, קם למצוא אחוזת קבר לאם האומה, אשתו, אנו עדים לתהליך הדרגתי בו אברהם אבינו יודע בדיוק איזה מקום ייעד למטרה זו וכיצד הוא משיגו בהסכמה מלאה ולא די לו בכך- אלא שאברהם אבינו מתעקש לקנות את המקום ההוא במיטב כספו - 400 שקל כסף עובר לסוחר.

ההתעקשות הזו על קניית מקום מיוחד זה זורקת אותנו לעוד דמות מיוחדת במינה שהתעקשה לרכוש חלק אדמה בכסף: דוד המלך (המוזכר כנראה לא בכדי בהפטרה השבוע בהעמידו

משא ומתן גדי אידלהייט

יותר למשמעותה הבסיסית, המקום שבו נולד, כלומר בית משפחתו ממש. אברהם יודע מה הוא רוצה וגם מלא בטחון ואמונה שהאישה תאבה ללכת אחרי אליעזר. אליעזר עושה תנאי למציאת הכלה. דעת חכמים לא הייתה נוחה מהתנאי שכן הייתה יכולה לבוא נערה שאינה מתאימה אולם לאליעזר התנאי עלה יפה וקיבל כלה ראויה, מה גם שביטחונו של אליעזר גבר מאד בעקבות דבריו של אברהם. כאשר מתבררת זהות הנערה, ממחר אליעזר לקוד ולהשתחוות לה' להודות לו על הצלחת שליחותו.

פרשת השבוע מלמדת אותנו כללים חשובים בניהול משא ומתן. עד כדי כך שזכה פרק כ"ד (בו מסופר על שליחות אליעזר לחרן והבאת רבקה לנישואיה עם יצחק) שנאמר עליו "יפה שיחתן של עבדי אבות לפני המקום מתורתן של בנים". הכוונה באמרה זו היא, עד כמה הרחיבה התורה בסיפור שליחות אליעזר ועד כמה יש לשים לב לכל מילה וניואנס הנאמרים בה. אולם לאליעזר היה ממי ללמוד, כבר בפרק כ"ג, אנו רואים איך אברהם מנהל משא ומתן עם בני חת, ועוד בפרשת וירא, ראינו איך אברהם מנהל משא ומתן עם הקב"ה. ננסה להצביע על כמה כללים שאפשר ללמוד במשא ומתן המופיעים אצל אברהם ואצל אליעזר.

44 ש"ס
מספיק לכל
ימי החג

בהשגחה הברוך
מחלקת המזון
המלכות

פתילאור

במחיר מנצח 65 ש"ח בלבד
ערכה המספיקה לכל החג
הנחה לקבוצות ולועדי בית כנסת!!!

סתילות המוכנות
בכוסות להדלקה
משמן זית מהודר

דולק נ-4
שעוה מסזמן
הדלקת הגרות



לסרטים והזמנות:
אביאל דערוש - 0525914810

לסגור עניינים

במהירות

משלב זה אליעזר מתגלה במיטב אומנות המשא והמתן, הוא מלמד אותנו כלל חשוב: Business before pleasure. סוגרים את העסקים ורק אחר כך אפשר להתפנות לאכול. אם אכלת אצל מישהו, הרי שכבר אתה חייב לו משהו ונמצא בעמדת נחיתות. אליעזר מספר להם את כל הסיפור כולל פקפוקו באפשרות

לדעת מראש למה רוצים להגיע

במשא ומתן מול בני חת, לאברהם ברור לחלוטין מה הוא רוצה, והוא מנווט את בני חת לתת לו את רצונו. שימו לב לניהול המשא והמתן, אברהם מבקש שיתנו לו אחוזת קבר. בני חת מבינים שהכוונה היא למתן בחינם, ואומרים לו: "תפאדל, תבחר, אנו מרשים לך להשתמש בקברים שלנו". אברהם מחדד את רצונו ומצביע על מיקום מדויק, מערה בקצה שדה של עפרון, וגם על נכוונתו לשלם. עפרון כנראה מריח אפשרות להרוויח ומצטרף לעסקה גם את השדה (שאולי היה שדה בור שאינו ניתן לעיבוד) ומציע לתת אותו בחינם, כנראה כטקטיקה ידועה במשא ומתן על מנת להעלות את המחיר של משהו. אברהם מדגיש שוב שהוא מוכן לשלם והרמיזה היא שהוא מוכן לשלם מחיר גבוה, אבסורדי אפילו. עפרון מבין היטב את הרמז ונוקב במחיר אסטרונומי (לפי מקורות עתיקים, שכרו השנתי של פועל בתוקפה זו היה כ-6 שקלי כסף, כלומר מדובר ב-60 שנה של משכורת ממוצעת), אולם אברהם רצה להגיע לנקודה זו ממש.

כשרוצים משהו לא מתמקחים

אברהם הגיע לנקודה בה הוא מעונין. יש קונה, יש מוכר, יש עדים, ויש גם מחיר, שגובה ככל שיהיה, אברהם מוכן ואפילו רוצה לשלמו. המחיר לא מעניין את אברהם, ואין עליו כלל מיקוח (בשונה מהנחות"במשא ומתן על מספר הצדיקים בסדום). מיקוח או הנחה היו פוגעים בזכות הקניין של אברהם. "הוא עשה לך טובה, הוא מכר לך בזול, בסכום נמוך ברור שלא הייתה כוונה לעסקה." אלו הטענות שהיו יכולות להישמע. ב"עסקים" רציניים, וקניית אדמות בארץ ישראל היא עסק חשוב, אין מקום להתמקחות, ולא עושים שוק.

לא פרסמת לא עשית

התורה מדגישה את רשימת הרכוש שעובר לאברהם: השדה, המערה, כל העצים וכל מה שבשדה ואת העובדה שכל בני חת וכל באי שער העיר ידעו שהשדה הזה הוא אחוזת קבר לאברהם לדורות.

גם במציאת הכלה ליצחק אברהם יודע בדיוק מה הוא רוצה. לעומת זאת, אליעזר מתחיל את שליחותו בדרך קצת מגומגמת ומביע הססנות וחוסר בטחון בהצלחת השליחות. מושא השליחות ברור. לא סתם מסתיימת פרשת וירא בבשורת הולדת רבקה. החדשות המשפחתיות הגיעו לאברהם ורבקה מראש סומנה ככלה המיועדת. אמנם אליעזר מצטווה ללכת אל ארצו ומולדתו של אברהם ובידו מתנות בשווי גדול מאד "ולחפש" כלה, אולם המילה מולדת קרובה

שהנערה תרצה לבוא ואת דבריו של אברהם ואת העובדה שיד ה' בדבר ומראש סוגר את הפתח של העלאת תירוץ כזה. אליעזר מכה בברזל בעודו חס ומבקש תשובה מיידית. ואכן לבן ובתואל (ולבן מלמד אותנו פרק בחוסר נימוס בכך שמקדים דבריו לדברי אביו) עונים שמהי יצא הדבר ואין ברירה אלא לקיים.

עמידה בלוחות זמנים

למרות הסכמותיהם הגורפות בלילה הקודם, בבוקר לבן ואמו מנסים לעכב את החתונה בשנה (תקופה שאולי הייתה מקובלת בזמן הזה), אך אליעזר בתקיפות מזכיר להם שאי אפשר לפעול נגד רצון ה', וכמובן שרצונה של רבקה הוא לעזוב כמה שיותר מהר. ברכת אברהם להצלחת השליחות ואמונתו בה', עזרת ה' לאליעזר בכך שתנאו עלה יפה, וכמובן רצונה של רבקה לצאת לדרך כמה שיותר מהר, כולם ביחד תרמו לכך שהשליחות הצליחה למרות נסיונות העיכובים מצד לבן.

הלכות השכמת הבוקר

- א. יתגבר האדם כארי לעמוד בבוקר לעבודת ה', ויחשוב בליבו, אם היה צריך לעמוד לשרת לפני מלך בשר ודם, כמה היה מזדרז, קל וחומר בעומדו לפני מלך מלכי המלכים הקב"ה.
- ב. אף שיפתנו יצרו להמשיך לישון, בקיץ יאמר לו שעדיין לא ישן מספיק (כי לילות הקיץ קצרים יותר), ובחורף יאמר לו שהקור גדול בחוץ, לא ישמע לו.

**החכם אמר
היני לומד
שתי הלכות
היום ושתים
לסחר עד
שאני לומד
את כל
התורה
כולה**

(ויקרא רבה)

כמה חילים על הצדיק הרב שלמה גורן

חי בין השנים
1994 – 1918

שלומי חג'בי

הבית אך הדבר טורפד מסיבות פוליטיות, לבסוף הקים הרב את "כולל האידרא" מול הר הבית ברחבת הכותל, אחד מתלמידיו המובהקים בדורנו הוא הרב אליעזר מלמד ראש ישיבת הרב ברכה, נפטר בכ"ד חשוון- בזמן הלוויתו רבבות הלכו אחר ארונו- מכל גווני הקשת של החברה הישראלית הלכו אחר ארונו וניכר שגם במותו הוא מאחד בין כל העם.

נעלמה אנשי הצוללת מתים וניתן להתיר את נשותיהם, לאחר 31 שנים תמצא הצוללת "דקר" ואכן התברר שהרב צדק. הרב צבי יהודה אהב אותו מאוד ואף פרסם זאת בפומבי בכלי התקשורת, אחת הלכות שהרב ביסס בדורנו היא- החובה לומר הלל ביום העצמאות בברכה. שימש כרב הראשי לישראל כ-11 שנה במקביל לרב עובדיה יוסף. במהלך כהונתו ערך מאות חופות ולא לקח עבורם תשלום, מכיוון שסבר שזה חלק מתפקידו כרב. ניסה להקים ישיבה על הרב

הרב שלמה גורן נולד בפולין בגיל 6 עלה לארץ עם הוריו, אביו היה ממקימי הישוב כפר חסידים, לאחר זמן עברה משפחתו לירושלים ושם למד בתלמוד תורה המפורסם "עץ חיים", מגיל קטן ניכר עליו שחכמת ה' בקרבו, הרב קוק העיד עליו כבר בילדותו שהוא עתיד להגיע לגדולות בקודש, ואכן כך היה בגיל 17 הוסמך לרבנות ופרסם ספר בשם "נזר הקודש" על הלכות טומאה וטהרה בגיל 21 פרסם את ספרו "שערי טהרה", העוסק בהלכות מקוואות, היה בקי בכל השי"ס הירושלמי והבבלי כאחד עד שזכה על כך בפרס ישראל ב-1961, התחתן עם ביתו של הרב "הנזיר" מבחירי תלמידי הרב קוק, היה לוחם בצבא ההגנה לישראל ולחם במלחמת השיחרור כחייל מן השורה, במלחמת ששת הימים השתתף גם כן והקפיד לרוץ לפני הלוחמים כשספר תורה בידו וכדורים שורקים לידו, בזכות תקיפותו ועמקותו העצומה בהלכה הצליח לייסד רבנות צבאית בצה"ל ולרב הצבאי הראשי הראשון בצה"ל והראשון שהתמודד עם שאלות הלכתיות סבוכות בענייני הלכה- צבא, פרץ עם הצנחנים להר הבית ואף בירך ברכת שהחיינו ותקע בשופר- ובכך קידש שם שמיים בכל העולם. 1968 נעלמה הצוללת "דקר" רבים חששו להתיר את נשות החיילים מכיוון שלא היו הוכחות למות החיילים, היו סברות שנחטפו לאזור מצרים, הרב לקח על עצמו את האחריות ההלכתית ולאחר עיון מעמיק בנבכי ההלכה אמר שלמרות שהצוללת

בעקבות הביקוש הוא חוזר!! והפעם עם סדרה... מתחילים שבוע הבא



גרעין
'לשם שמים' יבנה
שמח להזמינכם

סדרת שיצורים ארתקת עם

הרב שלמה גורן טמיר

שלי"טא

רביעי אחת לשבועים 20:00
בבית המדרש 'לשם שמים'
(בית"כ אוהל משה- רחוב הנשר 2 יבנה)

השיעור מיועד גם לנשים

לקבלת SMS עם תלכורת לטו, השיעור, נא לשלוח הודעה למספר 050-3666636 עם שם ומספר פלאפון ולציון 'תלכורת לשיעורי הרב גורן'

לוח מודעות

רוצה להקדיש משהו בעלון ולשמח חבר? איזה מזל-טוב נחמד או דרישת שלום? עכשיו זה אפשרי! שלח SMS למספר 050-3666636 עד ליום רביעי בצהריים ציין 'לוח מודעות עלון' רשום את בקשתך ואנחנו נשתדל להכניס! *הפרסום נתון לשיקול דעת הגרעין ועל בסיס מקום פנוי



בהשגחת הרבנות יבנה

תבליני א.א.

ת ב ל י נ י ם א ק ו ר י ם

תבלינים • פיצוחים • קטניות • פירות יבשים

ניתן להזמין מראש: ג' חנון ביתי, קובנה, סביה, סלוק, לחוח, חילבה מוכנה, סחוג ביתי

שד' דואני 28/20 מ. מסחרי לב יבנה טלפקס 08-9322808